
1 

 

Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny  

č. XVIII/2025 ze dne 28. dubna 2025 

 

Přítomni: dle prezenční listiny   Přítomno: 7 členů    
       Omluveno: - 
       Neomluveno: -  

 

Program: 

  1. Zahájení - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu 

  2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

  3. vložený bod – Projednání žádosti o zařazení do pracovního poměru na částečný úvazek 
   
  4. vložený bod – Projednání smlouvy o dílo na projekt „Cyklostezka Veletiny – Vlčnov“ 
 
  5. Projednání prodeje obecního pozemku 
 
  6. Závěrečný účet obce Veletiny za rok 2024 
 
  7. Účetní závěrka obce Veletiny za rok 2024 
 
  8. Účetní závěrka MŠ Veletiny za rok 2024 
 
  9. Rozpočtové opatření č. 2/2025 
 
 10. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO 
 
 11. Diskuze 
 
 12. Závěr 
 

 
1.  Zahájení 
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem jednání.  
Ověřovatelé zápisu: Lucie Lukášová, Karel Šimek 

 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 

2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 
Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno. 

 
3. vložený bod – Projednání žádosti o zařazení do pracovního poměru na částečný úvazek knihovnice 
Zastupitelstvo obdrželo dopis od p. Cimalové se žádostí o zaměstnání na částečný pracovní úvazek.  
P. Cimalová vykonává práci knihovnice, zároveň vede kroniku obce a je šéfredaktorkou Veleckého 



2 

 

zpravodaje. Objem odpracovaných hodin za měsíc skutečně odpovídá polovičnímu pracovnímu 
úvazku.  
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti -  
Zdržel se -  
 
Zastupitelstvo Obce Veletiny schvaluje částečný pracovní úvazek na pozici knihovnice, kronikářka, 
šéfredaktorka pro p. Cimalovou od 1. 5. 2025 – usnesení č. XVIII/102. 

4. Vložený bod – Projednání smlouvy o dílo na projekt „Cyklostezka Veletiny – Vlčnov“ 
Firma NELL Projekt zaslala navýšenou cenovou nabídku smlouvy o dílo na projekt „Cyklostezka 
Veletiny – Vlčnov“. Zastupitelstvo obce cenovou nabídku neschválilo a pověřilo starostu sjednáním 
schůzky se zástupci NELL Projektu, kde se bude cenová nabídka dojednávat. 
 
 
5. Projednání prodeje obecního pozemku 
Na základě žádosti p. Soni Štastné, byl vyvěšen záměr na prodej obecního pozemku parc. č. 2924/1, 
jiná plocha. P. Šťastná má zájem o koupi tohoto obecního pozemku, jenž se nachází za domem v jejím 
vlastnictví. Pozemek je zahrazen a užíván. Dle vnitřní směrnice prodává obec pro tento záměr 
pozemky za cenu 1000,-/m2.  
 
Hlasování: 
Pro - 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0  
 
Zastupitelstvo Obce Veletiny schvaluje prodej pozemku parc. č. 2924/1 za cenu 1000,-/m2 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy a souvisejícími úkony – usnesení č. XVIII/103. 

 
6. Závěrečný účet obce Veletiny za rok 2024 
V souladu s § 17 odst. 57 zákona č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů byl předložen 
zastupitelstvu obce Veletiny Závěrečný účet obce za rok 2024. Závěrečný účet obsahuje: 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby. 
Údaje o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů. 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů a obcí. 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření. 
 
Účetní výkazy: 
Rozvaha územně samosprávného celku, zřízených příspěvkových organizací 
Výkaz zisku a ztrát územně samosprávného celku, zřízených příspěvkových organizací 
Příloha územně samosprávného celku, zřízených příspěvkových organizací 
 
Finanční výkazy: 
Fin 2-12 M 
Inventarizační zpráva 2024 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Veletiny, IČO: 00542385 za rok 2024  
č. 301/2024/IAK, čj. KUZL 17583/2025 

 
Na základě zák.č.420/2004Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a 
dobrovolných svazků obcí bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce Veletiny za rok 2024. 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 20.2. až 21.2.2025 kontrolorem pověřeným řízením 
přezkoumání Mgr. Martinou Bartošovou, pověřenou úřední osobou Krajským úřadem Zlínského kraje, 



3 

 

odborem Kanceláře ředitele s tímto závěrem:  
 
Při přezkoumání hospodaření obce Veletiny za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 

Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Veletiny za rok 2024 byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) 

následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0,37% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      5,45% 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0,00% 

d) fiskální pravidlo 

     podíl dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  15,05% 

 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Závěrečný účet Obce Veletiny „BEZ VÝHRAD“ – usnesení č. 
XVIII/104. 

 
7. Účetní závěrka obce Veletiny za rok 2024 
V souladu s ustanovením zákona č. 239/2012 Sb. byla předložena zastupitelstvu obce Veletiny Účetní 
závěrka obce Veletiny za rok 2024. 
 
Účetní závěrka obsahuje: 
- Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby 
- Údaje o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů 
- Vyúčtování finančních operací, včetně tvorby a použití fondů 
- Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů a obcí 
- Inventarizační zprávu 
- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
Součástí účetní závěrky je schválení výsledku hospodaření Obce Veletiny – ztráta ve výši 
 – 2 572 314,03 Kč, zjištěné podle platných předpisů v oblasti účetnictví včetně pokrytí z 
nerozděleného zisku minulých let (účet 432). 
 
Termín schválení účetní závěrky je nejpozději do 30. 6. 2025. 
 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Účetní závěrku Obce Veletiny za rok 2024 – usnesení č. 
XVIII/105. 



4 

 

 
8. Účetní závěrka MŠ Veletiny za rok 2024 
V souladu s ustanovením zákona č. 239/2012 Sb. byla předložena zastupitelstvu obce Veletiny Účetní 
závěrka MŠ Veletiny, PO za rok 2024. 
Součástí účetní závěrky je schválení výsledku hospodaření MŠ Veletiny, PO, zjištěného podle platných 
předpisů v oblasti účetnictví. Hospodářský výsledek – zisk ve výši 4 369,16 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu. 
Termín schválení účetní závěrky je nejpozději do 30. 6. 2025. 

 

 

Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Účetní závěrku MŠ Veletiny za rok 2024 – usnesení č. XVIII/106. 
 
9. Rozpočtové opatření č. 2/2025 
viz příloha 
 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025 – usnesení č. XVIII/107. 
 
 
10. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO 
 
Starosta navrhuje termín:  23. červen 2025 v 18 hodin. 

 
11. Diskuze 
ad 1) bylo by dobré revitalizovat „obecní prostranství - parky“ v obci 
- park před č. p. 72 – vymyslet jiné parkování vozidel, která stojí na zatravněných plochách 
- park na „Horním konci“ směrem na Vlčnov, i zde vymyslet jiné parkování vozidel, která stojí na 
zatravněné ploše, RH navrhuje vytvořit parkovací místa a nabídnout je k zakoupení 
- plocha vedle č. p. 94 – propojit Záhumní s „Novou ulící“ – např. schody 
- starosta domluví schůzku s architektem, který vypracuje studii pro všechny zmíněné lokality 
 
ad 2) před č. p. 72 se nachází pozemky soukromých vlastníků v místní komunikaci, projednat 
s vlastníky výměnu pozemků za parkovací místa 
 
12. Závěr 
 
Závěr jednání provedl starosta obce. 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 28. 4. 2025 
 
 
 
Ověřovatel zápisu: Lucie Lukášová ……………………………………………………….. 
 
 
 
                                   Karel Šimek ………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta obce:         Tomáš Trtek ……………………………………………………….. 



U S N E S E N Í č. XVIII/2025 

Zastupitelstvo obce Veletiny dne 28. 4. 2025 schvaluje: 

 

XVIII/102 
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje částečný pracovní úvazek na pozici knihovnice, kronikářka, 
šéfredaktorka pro p. Moniku Cimalovou od 1. 5. 2025. 

 

XVIII/103 

Zastupitelstvo Obce Veletiny schvaluje prodej pozemku parc. č. 2924/1 za cenu 1000,-/m2 a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy a souvisejícími úkony – usnesení č. XVIII/103. 

 

XVIII/104 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Závěrečný účet Obce Veletiny „BEZ VÝHRAD“. 

 

XVIII/105 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Účetní závěrku Obce Veletiny za rok 2024. 

 

XVIII/106 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Účetní závěrku MŠ Veletiny za rok 2024. 

 

XVIII/107 

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2025. 

 

 

 

 

 

          Tomáš TRTEK                                                               Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA 
 starosta obce VELETINY                                                        místostarosta obce VELETINY     


